ha decidido retira de la competición a su equipo “INNOVASUR-GRANADA”, participante en el Grupo D 
de Primera División Estatal Masculina, este Comité Nacional de Competición ACUERDA: 

A). Sancionar al club DEPORTIVO AVE MARÍA LA QUINTA con MULTA DE TRES MIL 
CINCO EUROS (3.005,00 €), y DESCALIFICACIÓN DE SU EQUIPO “INNOVASUR-GRANADA”, no 
pudiendo reingresar a Primera División Estatal Masculina hasta la temporada 2014-15, siempre y cuando se 
clasifique deportivamente. Todo ello en virtud del apartado C) del artículo 49 del Rgto.